[image: image2.png]

 ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

27.09.2011 года
 г. Лесозаводск

№ 427
О проверке Управления имущественных

отношений администрации
Лесозаводского городского округа
 Рассмотрев акт проверки эффективности обеспечения поступлений доходов в бюджет Лесозаводского городского округа от арендной платы за муниципальное имущество, устранение замечаний по акту предыдущей проверки за 2010 год и       1 квартал 2011 года от июля 2011, заслушав Сафину Л.М., начальника контрольно-счетной палаты аппарата Думы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «Об Управлении имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2009 года № 150, Положением            «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 29.09.2005 года № 158, Уставом Лесозаводского городского округа, главой 12 Регламента Думы,
Дума Лесозаводского городского округа
           РЕШИЛА:

1. Принять акт проверки Управления имущественных отношений к сведению.

2. Рекомендовать Управлению имущественных отношений  администрации Лесозаводского городского округа (Сысоенко):
- разработать план мероприятий по устранению выявленных нарушений и замечаний, отмеченных в акте проверки;

- привести начисление арендной платы в соответствии с порядком, предусмотренным в Положении «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества Лесозаводского городского округа»;
- заключить договор аренды муниципального имущества с ОАО АКБ «Росбанк»;
- проводить инвентаризацию имущества и финансовых обязательств в соответствии с законодательством;
- разработать и внести на рассмотрение Думы Лесозаводского городского округа:

а)    Положение о муниципальной казне;

б) Положение об учете имущества, находящегося в собственности городского округа и ведении Реестра муниципальной собственности;

в) Порядок планирования финансово-хозяйственной деятельности и отчетности муниципальных унитарных предприятий города.

3. Предложить администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах) привлечь к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших нарушения, указанные в акте проверки.
4. Администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах), Управлению имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Сысоенко) проинформировать Думу городского округа о ходе исполнения настоящего решения в срок до 01 ноября 2011 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

           Н.Н.Воробьев
[image: image1]